Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer informações sobre a emenda impositiva nº 28/2022 ao PLO 177/2022,
referente a recursos destinado ao CRAS – Centro de Referência de Assistência Social,
constante da Lei Municipal nº 5457/2022.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) POR  QUAL MOTIVO  NÃO  FOI  ATENDIDA A EMENDA IMPOSITIVA
ACIMA  CITADA  APROVADA  PARA  O  ORÇAMENTO  DO  PROGRAMA
EXERCÍCIO DE 2023, DE AUTORIA DESTA VEREADORA?

2) SE O VALOR DA REFERIDA EMENDA ESTÁ EM RESTOS A PAGAR NO
EXERCÍCIO DE 2024.

JUSTIFICATIVA: Tendo  em  vista  que  as  emendas  impositivas  são  o  único
instrumento que os vereadores possuem para destinar recursos para realização de obras,
projetos ou para instituições, quando da elaboração da lei orçamentária, sendo que tanto
a instituição quanto o vereador aguardam a concretização dessa emenda para auxiliar os
trabalhos é que solicito informações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de fevereiro de 2024.

ALLINY SARTOTI
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 63/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

77
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4

08
:0

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E3

B-
BB

64
-8

AE
5-

66
FA

.

Pag. 1/3

APROVADO
5ª Sessão Ordinária - 05/03/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

77
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4

08
:0

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E3

B-
BB

64
-8

AE
5-

66
FA

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
3/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

77
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4

08
:0

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
E3

B-
BB

64
-8

AE
5-

66
FA

.

Pag. 3/3